
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA A CONTRARRE N. 102 DEL 24/11/2023 

Il sottoscritto Dr. Gianvito Morelli, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto di nomina del 

18 settembre 2023 

PREMESSO 

- che il Responsabile della Formazione aziendale ha richiesto di individuare un Ente Formatore, iscritto 

nell’elenco dei soggetti proponenti istituito presso Fondimpresa, affinché a decorrere da dicembre 2023 e 

sino al 31.12.2024 effettui i seguenti corsi in materia di sicurezza: Corso conduzione minipala caricatrice 

frontale per un totale di 8 ore per 4 lavoratori; Corso teorico-pratico per addetti alla conduzione di trattori 

agricoli o forestali per un totale di 8 ore per 9 lavoratori; Corso teorico-pratico per addetti alla conduzione di 

gru per autocarro per un totale di 12 ore per 18 lavoratori; Corso teorico-pratico per addetti alla conduzione 

di piattaforme di lavoro mobili elevabili per un totale di 10 ore per 9 lavoratori; Corso teorico-pratico per 

addetti alla conduzione di carrelli elevatori per un totale di 12 ore per 2 lavoratori; Corso lavori in quota per 

un totale di 8 ore per 6 lavoratori; Corso ponteggi per un totale di 28 ore per 3 lavoratori oltre aggiornamento 

4 ore per 2 unità; Corso per preposti rischio alto per un totale di 24 ore per n° 40 lavoratori; Corso per 

preposti rischio basso per un totale di 16 ore per n° 7 lavoratori; Corso segnalazione cantieri per un totale di 

8 ore per 35 lavoratori; Corso primo soccorso – Gruppo A per un totale di 16 ore per 50 lavoratori; Corso 

primo soccorso – Gruppo B per un totale di 12 ore per 27 lavoratori; Corso formazione continua rischio 

basso per un totale di 8 ore per 18 lavoratori; Corso formazione continua rischio medio per un totale di 12 

ore per 4 lavoratori; Corso formazione continua rischio alto per un totale di 16 ore per 67 lavoratori; Corso 

aggiornamento formazione continua per un totale di 6 ore per 28 lavoratori; Corso formazione su 

prevenzione molestie per un totale di 2 ore per 160 lavoratori; Corso formazione spazi confinati per un totale 

di 8 ore per 5 lavoratori; 

- che il RUP ha stimato l’importo complessivo del servizio, in € 17.300,00, mediante ricorso alle risorse rese 

disponibili da Fondimpresa; 

CONSIDERATO 

- che l’offerta sarà selezionata secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, d.lgs. 

36/23; 

- che la Società si riserva di procedere all’individuazione dell’Ente Formatore mediante affidamento diretto, 

previo confronto di preventivi, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) d.lgs. 36/23; 

- che la Società procederà all’affidamento del servizio anche in presenza di un unico preventivo, purché sia 

ritenuto valido e congruo dal RUP; 

che è stato acquisito il CIG Z793D681DE; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

tanto premesso 

DETERMINA 

- di trasmettere richiesta di preventivo agli operatori economici iscritti sulla Piattaforma di e-procurament 

Tuttogare, assegnando il termine finale del 30/11/2023 ore 12,00 per la formulazione dell’offerta; 

- di pubblicare la determina sul sito istituzionale BMS, sezione “Società Trasparente”. 

 

  L’Amministratore Unico 

                     Dr. Gianvito Morelli 


